
V I A  D A N T E,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C E I C 8 3 0 0 0 V C.F.:80103 2006 16                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prot. nr. 2142/VII.6 del 24/3/2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche- Scuola al centro”.  
Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo specifico 10.1 –Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. 
Codice identificativo  Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256                                                                              CUP  I28H20000040001 
 

LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ ART. 25 DEL DLGS  

per  Direzione e Coordinamento e del progetto nell’ambito del PON  
di cui all’ avviso  4395 del 09/03/2018 

PREMESSO: 

❖ Che L’Istituto Comprensivo Statale “ Giacomo GAGLIONE ”  risulta assegnatario, per l’anno scolastico 2019/2020 
con la nota MIUR prot.  AOODGEFID/653 del 17/01/2020 del finanziamento pari ad € 39.927,30 a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. 4395 del 09/03/2018 per “Inclusione sociale 2° Edizione”, per il progetto PON FSE definito dal 
codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 e dal  titolo “ Scuola aperta al Territorio”  , per la scuola primaria e Secondaria 
I° G.  

❖ Che con  Delibera del Consiglio di Istituto n.62 del 04/03/2020 è stato  assunto nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2020  il finanziamento pari ad € 39.927,30  di cui  all’ Avviso pubblico prot. n. 4395 del 
09/03/2018  per “Inclusione Sociale 2° Edizione”, 

❖ Che con  la delibera del Consiglio di Istituto n° 29  del 29/10/2019 è stato approvato l’aggiornamento al P.T.O.F. di 
Istituto e assunto in bilancio la somma di   € 39.927,30 relativa al  progetto autorizzato; 

❖ Considerato che per l’attuazione del progetto è necessario individuare la figura cui affidare l’attività di 
coordinamento e direzione del progetto; 

❖ Ritenuto che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni; 
❖ Visto l’19,comma 3 del CCNL – Area V – dirigenti scolastici, sottoscritto in data 11/4/2016, in tema di compensi 

spettanti ai dirigenti scolastici a seguito espletamento incarico aggiuntivo; 
❖ Vista la designazione del RUP prot.2136/IV.5 del 24/3/2022; 
❖   Visto il nulla osta dell’ USR per la Campania , nota prot. n°44252 del 24/11/2021, che autorizza i Dirigenti Scolastici 

a svolger incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON per l’a s 2021/2022 presso la propria scuola di 

titolarità; 

❖ Vista la dichiarazione di avvio del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 “Scuola aperta al Territorio”, 
prot.n.2137/IV.5 del 24/03/2022; 

❖ Accertato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di incompatibilità, sia di 
diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

 
DETERMINA  

 
Di conferire a se stessa, Pietro Bizzarro, nato a Caserta il 09/05/1968 C.F. BZZPTR68P09B963A, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta ,l’incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione per : 

                                                        

    I ST I TU TO CO MPREN SIVO STATALE A D INDIR IZZO M U SICALE  

“ G I A C O M O  G AG L I O N E ”  

 

 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/


V I A  D A N T E,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C E I C 8 3 0 0 0 V C.F.:80103 2006 16                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

1. tutti i moduli formativi  del PON FSE definito dal codice 10.1.A-FSEPON-CA-2019-256 e dal  titolo  “ Scuola 
aperta al territorio”; 

da svolgere presso questo istituto in qualità di legale rappresentante dell’I.C. Gaglione, fino all’espletamento del 
progetto medesimo. 
 
Per lo svolgimento di tali incarichi verrà corrisposto un compenso orario lordo dipendente  di  € 25,00 come da nota 

MIUR prot. n. 3811 del 18/12/2017: 

1. per n. 127 h ( centoventisette )  pari ad € 3.175,00 ( tremilacentosettantacinqueeuro /00) lordo dipendente 
per il PON FSE definito dal codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 e dal  titolo  “ Scuola aperta al territorio”; 

 
il compenso,subordinato all’erogazione del finanziamento,sarà liquidato sula base delle attività effettivamente svolte e 
documentate: 

1) Caricamento sulla piattaforma GPU di tutti gli atti di propria competenza; 
2) Time sheet.  

 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, dott. Pietro Bizzarro, Responsabile del Trattamento Dati è la 

DSGA , dott.ssa Sorbo Roberta. 

Letto, approvato e sottoscritto senza alcuna modifica. 

       F.to digitalmente 

                                     Il  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                             Dott. Pietro Bizzarro 
 

Al Fascicolo del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-256 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/

		2022-03-24T12:14:59+0100




